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W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie strefy 
parkowania przy Al. Jana Pawła II, uprzejmie informuję: 

 
Aktualnie żadna grupa zawodowa czy społeczna nie posiada podobnych 

przywilejów czyli zastosowania zniżek. 
Należy zdać sobie sprawę, że wprowadzenie takiego przywileju spowodowałoby 

podobne żądania innych uczestników ruchu drogowego zwłaszcza grup zawodowych 
i społecznych (pracownicy służby zdrowia, pracownicy wymiaru sprawiedliwości, pracownicy 
edukacji, pracownicy jednostek administracji publicznej, duchowni czy chociażby 
kombatanci).  

Natomiast głównym zadaniem funkcjonowania strefy płatnego parkowania jest 
uporządkowanie systemu parkowania oraz zwiększenie rotacji parkujących pojazdów dzięki 
czemu miejsca do parkowania, których najbardziej brakuje w śródmieściu są 
wykorzystywane przez większą liczbę użytkowników, a wprowadzenie zniżek jest 
zaprzeczeniem założonych celów. Dlatego też w chwili obecnej nie jest rozpatrywana 
możliwość wprowadzenia takich zniżek.  

Konieczne byłoby również jasne i precyzyjne określenie na podstawie jakich 
dokumentów i na jakich zasadach byłyby wydawane takie abonamenty postojowe ze zniżką. 
Wprowadzenie dodatkowych abonamentów postojowych wiązałoby się z każdorazową 
weryfikacją czy dana osoba faktycznie wykonuje na czas obowiązywania abonamentu 
postojowego stosunek pracy, a Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie musiałby wymagać 
stosownych zaświadczeń od pracodawcy, do czego nie jest uprawniony. Abonament 
postojowy musiałaby być też każdorazowo przypisany do konkretnego pojazdu (dowód 
rejestracyjny wydany musiałby być na pracownika WOM), by uniknąć późniejszego 
przekazywania abonamentu postojowego osobom trzecim w przypadku ewentualnych 
reklamacji. 

Tak skomplikowane procedury weryfikacji dokumentów prowadzą do wydania 
negatywnej opinii w przedmiotowej sprawie.  

Zastępca Prezydenta 
Miasta Częstochowy 
(-) Ryszard Stefaniak 

 


